ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

№ ____________ Принято Городской Думой «__»__________ 20__ года

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в Положение об установлении на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск» дополнительных мер социальной поддержки

отдельным категориям граждан, утвержденное решением Городской Думы
города Южно-Сахалинска от 25.11.2014 № 35/3-14-5

В соответствии со статьями 20, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства РФ от 27.07.1996 № 901 «О
предоставлении льгот инвалидам и семьям, имеющим детей - инвалидов, по
обеспечению их жилыми помещениями, оплате жилья и коммунальных услуг»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума
города Южно-Сахалинска:

1. Внести в Положение об установлении на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск» дополнительных мер социальной поддержки отдельным
категориям граждан, утвержденное решением Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 25.11.2014 № 35/3-14-5, следующие изменения:

1) подпункт «б» части 4 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«б) учащиеся муниципальных общеобразовательных организаций в возрасте до

18 лет включительно. При стоимости проездного билета из расчета 595,00 рублей в
месяц реализация осуществляется бесплатно.

Дополнительная мера социальной поддержки для учащихся предоставляется в
течение 9 месяцев учебного года.»;

2) статью 3 дополнить частями 5, 6 следующего содержания:
«5. Дополнительная мера социальной поддержки по переселению инвалидов и

семей, имеющих детей-инвалидов, в жилые помещения, приспособленные для
беспрепятственного доступа.

Право на дополнительную меру социальной поддержки имеют инвалиды I, II
группы, инвалиды с детства I, II группы и семьи, имеющие детей-инвалидов, с
ограниченными возможностями  передвижения.

Порядок замены жилых помещений инвалидам и семьям, имеющим детей
инвалидов, на жилые помещения, приспособленные для беспрепятственного доступа,
утверждается решением Городской Думы.

6. Дополнительная мера социальной поддержки по обеспечению отдельных
категорий граждан услугами бань общего и душевого отделений, оказываемыми
муниципальными унитарными предприятиями.

Право на дополнительную меру социальной поддержки имеют:
а) ветераны Великой Отечественной войны;

ПРОЕКТ

б) инвалиды;
в) пенсионеры;
г) дети в возрасте не старше семи лет.
Льготные тарифы для данной категории граждан устанавливаются

постановлением администрации города Южно-Сахалинска.».
2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Южно-

Сахалинск сегодня» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

Мэр города Южно-Сахалинска
С.А.Надсадин

от «____»_____________20__ г.